
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 394 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 22 de junio de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0021582/2022, la Ordenanza Nº 32/2016-R y la Circular Nº 57/2018 

de Gestión de Personal, donde se tramita la baja definitiva por jubilación del agente José Ricardo 

CORONEL, y  

 

CONSIDERANDO: 

             Que obra el Formulario Nº 2 de solicitud de baja definitiva por jubilación. 

Que la Dirección de Recursos Humanos anexa el Formulario Nº 11 de la Circular Nº 

57/2018 de Gestión de Personal, en el cual se consigna que el docente revista en un cargo de Profesor 

Titular con dedicación semiexclusiva de carácter efectivo, en el Departamento de Psicología- 

actualmente Departamento  de Ciencias de la Salud-, designado a través de la Resolución Nº 65/1999-

CS.  

Que obra el informe de la Dirección General de Personal de Rectorado otorgando la 

conformidad al trámite.    

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas en el Artículo 9º de la Ordenanza Nº 

32/2016-R, modificado por el artículo 2º de la Ordenanza Nº 4/2022-R, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DAR de baja en forma definitiva, a partir del UNO (1) de junio de 2022, a José 

Ricardo CORONEL (DNI Nº 12.233.615 - Legajo Nº 22.524), en el cargo Profesor Titular con 

dedicación semiexclusiva de carácter efectivo, en el Departamento de Psicología -actualmente 

Departamento de Ciencias de la Salud-, nombrado a través de la Resolución Nº 65/1999-CS, con 

motivo de haber obtenido el beneficio jubilatorio.   

ARTÍCULO 2.- Agradecer a José Ricardo CORONEL los servicios prestados a la Universidad 

Nacional de Cuyo y, en especial, a esta Unidad Académica. 

ARTÍCULO 3.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 


